
 

№ 430 от 13.02.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города  Железногорска от 

22.02.2011 № 315». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1204 «О внесении 

изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 22.02.2011 № 

315 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Железногорска Курской области на 2011 – 2015 годы» (в редакции 

постановлений от 20.04.2011 № 800; от 29.08.2011 № 1787; от 17.10.2011 № 2098; от 

19.10.2011 № 2123; от 18.09.2012 № 2333) следующие изменения:  

               -  в приложении № 2  к долгосрочной городской целевой программе «Обеспечение 

жильем молодых семей города Железногорска Курской области на 2011-2015 годы»: 

         1) в пункте 6 абзац первый изложить в следующей редакции:  

 «6. Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, 

имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской 

Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, 

являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, 

соответствующая следующим условиям.»; 

         2)  в подпункте «б» слово «семья» заменить словом «молодая семья»;            

         3)дополнить пунктом 11(1) следующего содержания: 

«11(1) Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов 

не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 

12 настоящих Правил исходя из размера общей  площади жилого помещения, 

установленного для семей численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами 

Российской Федерации.»; 

4)  в пункте  22  после  слов  «до 1 марта 2005 г.»  дополнить словами     «, а также 

молодые семьи, имеющие 3 и более детей.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска - начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Железногорские новости».  

 

 

 

Глава города                В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 

 
Федотова М.А. 

4-29-49 

 
 


